11 Christus autem assistens
 Pontifex futurorum bono-
 rum, per æplius & perfectius
 tabernaculum non manufa-
 ctum, id est, non huius crea-
 tionis:

Crucifixionis parascetes noctis tertiae
 קומא ותלתא דליליא דערובתא דיקופותא
 & ingress' est quæ fecit honoru' pôtifex summ' fuit qui venit autem Christus
 כישאה דין דאתא הוא רב כוכרא רטבתא דסער ועל
 fuit neque manibus factum fuit quod nō & perfectum magnū in tabernaculo
 לטכנה רבא ומשלכנה דלא עביר באידיא ולא הוא
 fed & vitulorū hircorū per sanguinē ingressus est neque creaturis his ut
 מן חלון בתיא: 12 ולא על בדמא דצפריא ורענלא אלא
 & inuenit Sanctuarij in domum fuit quod vno introiuit anime suæ per ingressu'

12 Neque per sanguinem
 hircorum aut vitulorum, sed
 per proprium sanguinem in-
 troiuit semel in Sancta, æter-
 na redemptione inuenta.

12 Neque per sanguinem hircorum & vitulorum hircorum per sanguinē ingressus est neque creaturis his ut
 בוסא דנפשה על הא זבן לבית מקדשא ואשכח
 & cinis & vitulorum hircorum sanguis enim si
 פוקמא דלעלם: 13 אן ניר דמא דצפריא ורענלא וקממא
 & sanctificauit erat qui impuri eos super fuit sp̄ritus
 דנקליתא מטרנס הוא על אילין דמתטמאין הווי וכקדש

13 Si enim sanguis hircorū,
 & taurorum, & cinis vitulæ
 aspersus, inquinatos sancti-
 ficat ad emũdationem carnis:

13 Si enim sanguis hircorū & taurorum, & cinis vitulæ aspersus
 פוקמא דלעלם: 13 אן ניר דמא דצפריא ורענלא וקממא
 & sanctificauit erat qui impuri eos super fuit sp̄ritus
 דנקליתא מטרנס הוא על אילין דמתטמאין הווי וכקדש

14 Quantò magis sanguis
 Christi, qui per sp̄ritu' san-
 ctum semetipsum obrulit
 immaculatum Deo, emũnda-
 bit conscientiam nostram ab
 operibus mortuis, ad seruien-
 dum Deo viuenti?

14 Quantò magis sanguis Christi, qui per sp̄ritu' sanctum semetipsum obrulit
 לזון דלובנה דבכורהו: 14 כמה הכיל יתיראית דמא
 macula sine obtulit animam suam qui in æternū qui per sp̄ritu' Christi
 דמשהא דכרותא דלעלם נפשה קרב דלא מומא
 Deo vt seruimus mortuis operibus ab eōiciētiā nrām peribitūi Deo
 לאהא נכמא תאררתן מן עבדא מיתא דנשמש לאלהא

15 Et ideo noui testamenti
 Mediator est, vt morte inter-
 cedente, in redemptionem
 earum præuocationum quæ
 erant sub priori testamento,
 repromissionem accipiāt qui
 vocati sunt, æternæ hæredi-
 tatis.

15 Et ideo noui testamenti Mediator fuit ipse hoc propter
 האן: 15 מכל הנא הי הוא מציעיא דריתקא חדתא דכמותה
 prius testamentum super qui trásgressi fuerāt illis redemptor fuit ipse
 הו הוא פורקנה לאילין רעברו על דיתקא קרמיתא
 quæ in æternum ad h. reditatem qui vocati sunt ij promissionem vt accipiunt
 דנסכון מולכנה אילין דאתקררו לירתותא דלעלם:

16 Vbi enim testamentum
 est, mors necesse est interce-
 dat testatoris.

דנגה חמשה דארוזא
 Secretorum quinto Crepusculo
 qui fecit illud eius ostenditur ipsa mors testamentum est enim vbi
 אינא ניר דאית דיתקא מותא הו כתיא דהו רעברת: 16

10 μόνον ἐν τῶν βρώμασι καὶ πομασι, καὶ ἐν ποσὶ βαπτισμοῖς, καὶ ἐν ἰουστῶσι σαρκὸς, ἄχρι τοῦ καιροῦ τῆς ἐκταρα-
 τῆς ἐκταρατῆς. 11 Χριστὸς δὲ ὡς ἀπὸ αἱμάτων ἀρκυρῶν ἐστὶν ἀπαλάτωρ ἡμῶν, ἐπιβλέπων ἑαυτὸν ἡμῶν ἐν ἁγιασμῷ καὶ ἀποκαθάρσει
 λευτέρως πελάτης, ἢ χηρὸς κρηστὸς, τοῦτον ἡμῶν, ἢ αἰώνος τῆς ἰουστῆς. 12 ὡς δὲ οὐκ ἔστιν ἀκμαῖος, οὐδὲ
 τοῦ ἰδίου αἵματος ἐπιβλέπων ἐν ἁγιασμῷ, ἀποκαθάρσει ἡμῶν, ἀρκυρῶν, ἢ ἁγίους ἡμῶν τῶν σαρρῶν. 13 ἐπει-
 θεὸς ἀποδοῦναι δὲ αἵματι λείωσι ἐπιβλέπων ἑαυτὸν ἀκατοῦμα ἡμῶν, ἀρκυρῶν, ἢ ἁγίους ἡμῶν τῶν σαρρῶν. 14
 ἵνα ἐν ἁγιασμῷ καὶ ἀποκαθάρσει ἡμῶν Χριστὸς ὡς ἀπὸ αἱμάτων ἀρκυρῶν ἐστὶν ἀπαλάτωρ ἡμῶν ἐν ἁγιασμῷ καὶ ἀποκαθάρσει
 ἡμῶν, ἢ ἁγίους ἡμῶν τῶν σαρρῶν. 15 ὡς δὲ οὐκ ἔστιν ἀκμαῖος, οὐδὲ τοῦ ἰδίου αἵματος ἐπιβλέπων ἐν ἁγιασμῷ, ἀποκαθάρσει
 ἡμῶν, ἀρκυρῶν, ἢ ἁγίους ἡμῶν τῶν σαρρῶν. 16 ὡς δὲ οὐκ ἔστιν ἀκμαῖος, οὐδὲ τοῦ ἰδίου αἵματος ἐπιβλέπων ἐν ἁγιασμῷ, ἀποκαθάρσει
 ἡμῶν, ἀρκυρῶν, ἢ ἁγίους ἡμῶν τῶν σαρρῶν.

NOVUM
 TESTAME-
 NTUM.
 A.
 IV. etc.

is vivit quoadie quia confirmatur tantum ipso mortuo in
 17 על מיתא הו דין בלחוד משתררא כטל דכמתי הו
 prim um non etiam hoc, propter vñs in eo non est qui fecit illud
 דעבדה לית בה חשהו 18 כטל הנא אף לא קדמיתא
 à mandatum omne enim ininũdum fuit cum confirmatũ fuit sanguine sine
 דלא דמא אשתררת 19 כר אתפקך ניר בלה פוקדנא מן
 iuente sanguinem Moses erat accipiens secũdũ Legẽ vniuerso populo Mose
 מושא לעמא בלה בנמוסא נסב הוא מושא דמא דענלתא
 populum & super librũ super & aspergebat & hyssopo coccinea cum lana & aquã
 ומיא בעמרא דוחוריתא חופא ורס על ספרא ועל עמא
 quod iniũdũ est illiũ testamenti sanguis est quia hic illis & dicebat vniuersum
 בלה 20 ואמר להון דהנא הו דמא דריתקא הי דאתפקדת
 vasa omnia & super tabernaculum super etiam Deo à
 מן אלהא 21 אף על משכנא ועל בלהון מאנא
 per sanguinẽ quid omne quoniã aspergebat sanguine ex eo ministrũ
 דתשמשא מנה מן דמארס 22 מטל רכל מרס כרמא
 remissio non est sanguinis effusione & abique in Legge purgatur ipsum
 הו מתדכא בנמוסא ורלא שופע דמא לית שובקנא
 in his cõlestium sunt quæ similitudines vt hæc enim est necessitas
 23 אננקא הי ניר דהליון דרמותא אנן דשמיניתא בהליון
 istis per qu. pr. stãtiora sũt sacrificijs cõlestia verò ipsa purificetur
 מתרכין הליון דין שמיניתא ברכחא דמיתרין מן הליון
 Christus ingressus manibus quæ facta sũt Sanctuarij in domũ enim est non
 24 לא הוא ניר לבית מקדשא דעביד באיריא על משיחא
 vt appareat introiit cælum in ipso sed verè illius similitudo quæ est
 דאיתוהי דמותא דהו שרירא אלא לה לשמיא על דנתחזא
 animã suã vt offerat non etiam pro nobis Dei faciem ante
 קדם פרצופה דאלהא חלפין 25 אף לא דנקרב נפשה
 anno in omni qui introibat Sacerdos summus erat faciens sicut multis temporib⁹
 זכנתא סניאתא איך דעכד הוא רב כומרא ועאל בכל שנא
 erat debitor alioqui erat suus qui non per sanguinẽ sanctuarij in domũ
 לבית מקדשא בדמא רלא דילה 26 ואן לא חיוב הוא
 in fine autem nunc mundi initio ab pateretur multis vt temporib⁹
 דזכנתא סניאתא נחש מן שוריה דעלמא השא דין בהרתה
 vt aboleret ipsum per immolationẽ sui aiã suã obtulit tẽp̃ ipse vnum mundi
 דעלמא חדא הו זכן קרב נפשה ברכחיתיה דנכטליה